
 

                                       

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima Campos – MA. 

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101 
E-mail: saude@limacampos.ma.gov.br 

 

Estado do Maranhão  

Prefeitura Municipal de Lima Campos  

CNPJ: 06.933.519/0001-09  

Secretaria Municipal de Saúde 

CNPJ: 11.423.292/0001-91 

 

 

 

 

 

CNP 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 

Processo Administrativo N° 015/2023 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022. Processo Administrativo N° 

015/2022. CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS-MA, inscrito no CNPJ n° 

06.933.519/0001-09, através da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: 

TECNOBRAY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA. FUNDAMENTO: Art. 75, 

inciso II da Lei Federal 14.133/2021. OBJETO: contratação de empresa para execução 

dos serviços de microgeração distribuída utilizando um sistema de energia solar de 

27,25 kw conectado à rede de energia elétrica de baixa tensão em 380/220v 

caracterizado como autoconsumo remoto, no Posto de Saúde Dr. Paulo Borgea no 

Município de Lima Campos/MA. VIGÊNCIA: 90(noventa) dias, podendo ser prorrogado 

nos termos do Art. 107, da Lei Federal nº 14.133/2021. RESULTADO DE 

JULGAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 15/02/2023. RATIFICAÇÃO: 

15/02/2023. VALOR TOTAL: R$ 108.501,56 (cento e oito mil quinhentos e um reais e 

cinquenta e seis centavos).  

 

 

Lima Campos – MA, 15 de fevereiro de 2023. 
 
 

Lidiane de Sá Curvina 
Secretária Municipal de Saúde 

Decreto nº 010, de 01 de janeiro de 2021. 
 

 

 

 

 


